АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 № 122-п р. п. Нововаршавка

О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Нововаршавского муниципального района Омской

области на устройство спортивно-игровых площадок

В соответствии со статьями 142, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 7 Положения о межбюджетных отношениях  в Нововаршавском муниципальном
районе  Омской  области,  утвержденного решением  Совета  Нововаршавского
муниципального района Омской области  от  30.12.2020  № 23,  статьей 7 решения Совета
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  от  11.12.2023  №  294  «О
бюджете Нововаршавского  муниципального района на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального района
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов
бюджетам  муниципальных  образований  Нововаршавского  муниципального  района
Омской области на  устройство  спортивно-игровых площадок согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  «Вестник  Нововаршавского  муниципального  района»  и  разместить  на
официальном  сайте  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
Комитета  финансов  и  контроля  Администрации  Нововаршавского  муниципального
района Осадчую И.Ю.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                               В.А. Шефер

Приложение

consultantplus://offline/ref=112CD34C8C50CBD5AEE50C7FE517E8FABE4EA363FBFC96198C178E139BE266C0A9E34E272D2D0DEFC6AB1082FB4CCD464A22890EC31CK9o6G
consultantplus://offline/ref=112CD34C8C50CBD5AEE50C69E67BB7F3B547FA67FFF7954BD34B8844C4B26095E9A348776F6E08E592FA54D7FF459A090E769A0EC0009735A425A6D6KAo1G
consultantplus://offline/ref=112CD34C8C50CBD5AEE50C7FE517E8FABE4EA363FBFC96198C178E139BE266C0A9E34E212F2A04EFC6AB1082FB4CCD464A22890EC31CK9o6G

к постановлению Администрации
Нововаршавского муниципального района

Омской области от 01.03.2024 № 122-п

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований Нововаршавского муниципального района Омской области на устройство
спортивно-игровых площадок

I. Общие положения

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  предоставления  и  методику
распределения  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам  муниципальных
образований Нововаршавского муниципального района Омской области (далее -  иные
межбюджетные трансферты) на устройство спортивно-игровых площадок.

II. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.  Иные  межбюджетные  трансферты  предоставляются  муниципальным

образованиям на устройство спортивно-игровых площадок.
3.  Иные  межбюджетные  трансферты  используются  муниципальными

образованиями на устройство спортивно-игровых площадок.
4.  Иные  межбюджетные  трансферты  перечисляются  с  лицевого  счета

Администрации  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  (далее  –
Администрация)  на  счета  бюджетов  муниципальных  образований  и  расходуются  в
соответствии с законодательством.

5. Администрации муниципальных образований представляют в Администрацию в
срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным  финансовым  годом,  отчеты  об
использовании иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к настоящему
Порядку.

6.  Администрации  муниципальных  образований  несут  ответственность  за
нецелевое  использование  иных  межбюджетных  трансфертов  в  соответствии  с
законодательством.

7. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом
году,  подлежат  возврату  в  доход  районного  бюджета  в  соответствии  с
законодательством.

8.  Иные  межбюджетные  трансферты,  использованные  с  нарушением  условий,
предусмотренных настоящим Порядком, в текущем финансовом году, подлежат возврату
в доход районного бюджета в соответствии с законодательством.

III. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
9.  Размер  иных  межбюджетных  трансфертов  на  устройство  спортивно-игровых

площадок, определяется по формуле:

МБТкi = Рб / К;

где:
МБТкi –  объем  иного  межбюджетного  трансферта  на  устройство  спортивно-

игровых площадок, по i-му поселению;

consultantplus://offline/ref=112CD34C8C50CBD5AEE50C69E67BB7F3B547FA67FFF7954BD34B8844C4B26095E9A348776F6E08E592FA54D7FF459A090E769A0EC0009735A425A6D6KAo1G

Рб – общий объем расходов бюджета Нововаршавского муниципального района
Омской области, предусмотренный в районном бюджете на предоставление поселениям
межбюджетных  трансфертов  в  текущем  году  на  устройство  спортивно-игровых
площадок;

К  –  количество  поселений  Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области,  у  которых  в  бюджетах  соответствующих  территорий  на  финансовый  год,
предусмотрены  расходы  на  решение  вопросов  местного  значения  на  устройство
спортивно-игровых площадок.

Приложение
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Нововаршавского
муниципального района Омской на устройство спортивно-

игровых площадок

ОТЧЕТ
об использовании иных межбюджетных трансфертов на устройство спортивно-игровых площадок за __________ год

                                                                                                                                                                                                                                 рублей

№
п/п

Направление использования
иных межбюджетных

трансфертов

Объем использованных иных
межбюджетных трансфертов,

рублей

Остаток
неиспользованных иных

межбюджетных
трансфертов, рублей

Причина
образования остатка

неиспользованных иных
межбюджетных

трансфертов
1 2 3 4 5
1.
2.
…

Итого:

Глава поселения                           ________________                                 ФИО
                                                                                                             (подпись)                                               (расшифровка подписи)

                                                                      МП
Исполнитель                                         _________________                       ФИО
                                                                                                               (подпись)                                             (расшифровка подписи)

consultantplus://offline/ref=112CD34C8C50CBD5AEE50C69E67BB7F3B547FA67FFF7954BD34B8844C4B26095E9A348776F6E08E592FA54D7FF459A090E769A0EC0009735A425A6D6KAo1G

	Приложение
	к постановлению Администрации
	Нововаршавского муниципального района
	Омской области от 01.03.2024 № 122-п